PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 УВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Татарский район Новосибирская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12. 2015  г.                                     с.Увальское                                                           № 112
«О порядке уведомления муниципальными служащими администрации Увальского сельсовета Татарского района  Новосибирской области  представителя нанимателя об иной оплачиваемой работе»
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года             № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок уведомления муниципальными служащими администрации Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области представителя нанимателя об иной оплачиваемой работе (приложение № 1).

2. Утвердить форму уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (приложение № 2).

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации.

Глава Увальского  сельсовета                                                                         О.Г. Ладин

(приложение № 1)

Порядок уведомления муниципальными служащими

администрации Увальского сельсовета Татарского района представителя нанимателя об иной оплачиваемой работе

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года             № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие (за исключением главы администрации) вправе с предварительным уведомлением представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов. К иной оплачиваемой работе не может быть отнесена работа по другой должности муниципальной службы. К иной оплачиваемой работе относится работа как в связи с трудовыми отношениями (на основании трудового договора), так и в связи с гражданско-правовыми отношениями (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.).

1. Муниципальные служащие уведомляют представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в письменном виде. Форма уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу приведена в приложении № 2 к данному порядку.

2. Муниципальные служащие:

1) имеют право выполнять иную оплачиваемую работу, которая не приводит                    к конфликту интересов, то есть не создаёт ситуации, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение   им должностных обязанностей;

2) уведомляют о своем намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала выполнения данной работы;

3) при выполнении иной оплачиваемой работы соблюдают требования, предусмотренные статьями 13 и 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ         «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. В случае, если представитель нанимателя усматривает в выполнении указанной иной оплачиваемой работы муниципального служащего наличие конфликта интересов, то он направляет уведомление муниципального служащего с соответствующей резолюцией  в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Увальского сельсовета Татарского района (далее - Комиссия).

4.В случае установления Комиссией наличия конфликта интересов у муниципального служащего при выполнении указанной иной оплачиваемой работы представитель нанимателя принимает меры по предотвращению или урегулированию данного конфликта интересов (указывает муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований об урегулировании конфликта интересов либо применяет к муниципальному служащему конкретную меру ответственности по результатам проведенной проверки).

5.
Уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу с соответствующей резолюцией представителя нанимателя и решение Комиссии по результатам рассмотрения вопроса о наличии конфликта интересов у муниципального служащего при выполнении иной оплачиваемой работы приобщаются к личному делу муниципального служащего.

(приложение № 2)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» намерен с «___» _______________ 20___ года приступить к выполнению иной оплачиваемой работы
 в
качестве _______________________________________________________________________

                                   (указывается вид иной оплачиваемой работы, наименование и юридический адрес организации,
Ф.И.О. руководителя организации, предполагаемое время и сроки для осуществления работы, и др.)